
Specjalne wydanie „Wiadomości
z Powiatu”!
Jest  już  dostępny  specjalny  numer  powiatowego  kwartalnika
„Wiadomości  z  Powiatu”.  W  bieżącym  numerze  podsumowanie
czteroletniej pracy Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego oraz
aktualne wydarzenia z Powiatu.

Już dziś każdy z Was może sięgnąć po nowy, bezpłatny numer
„Wiadomości z Powiatu”, który znajduje się w strategicznych
miejscach  (tj.  sklepy,  Urzędy  Gminy,  ośrodki  zdrowia)   w
każdej z gmin powiatu limanowskiego

Domatorów zapraszamy do wersji elektronicznej :

GAZETA Październik2018

Bądź na bieżąco i czytaj „Wiadomości z Powiatu”!

 

Wiadomości z Powiatu to bezpłatna gazetka, ukazująca się co
kwartał z inicjatywy Zarządu Powiatu Limanowskiego. Obecnie
wydanych zostało już 32 numery! Każdy z nich m.in. zawiera
wydarzenia,  realizowane  przedsięwzięcia,  podjęte  projekty,
aktualną  sytuację  na  rynku  pracy,  jak  również  imprezy
odbywające się pod patronatem Starosty Limanowskiego – Jana
Puchały.

Wizyta  uczniów  z  Zespołu

https://powiat.limanowski.pl/blog/specjalne-wydanie-wiadomosci-z-powiatu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/specjalne-wydanie-wiadomosci-z-powiatu/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/Limanowa_do-internetu.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/wizyta-uczniow-z-zespolu-szkol-w-mordarce-w-pcit/


Szkół w Mordarce w PCIT
19 października 2018 r. grupa uczniów klasy 4 z Zespołu Szkół
im.  Stanisława  Wyspiańskiego  w  Mordarce  wraz  z  opiekunami
odwiedziła  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej.

Podczas  wizyty  grupa  zapoznała  się  z  zasadami  działania
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej funkcjonującego w
ramach Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej oraz z
ofertą  turystyczną  regionu.  Wszyscy  uczniowie  skorzystali
również z wzbogaconej oferty Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej,  w  której  od  ubiegłego  miesiąca  znajduje  się
interaktywna  ławeczka  transgraniczna  oraz  stanowisko  do
wirtualnej przestrzeni.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wizyta-uczniow-z-zespolu-szkol-w-mordarce-w-pcit/


Uczestnicy  spotkania  mogli  także  podziwiać  wystawę  w  mini
galerii  PCIT-u.,  w  której  aktualnie  prezentowane  są  prace
Mariana Ślazyka – artysty ze Słopnic.

Przeprowadzony został również mini konkurs z wiedzy nabytej
podczas  prezentacji,  a  zwycięzcom  konkursu  wręczono  drobne
upominki.



Uczestnicy  spotkania  na  zakończenie  wizyty  wpisali  się  do
księgi pamiątkowej i zrobili sobie wspólne zdjęcie na tarasie
widokowym Powiatowego Centrum informacji Turystycznej.



 

Serdecznie zapraszamy szkoły do udziału w prezentacjach
organizowanych przez

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej!

Zgłoszeń można dokonywać osobiście w PCIT lub telefonicznie
(18) 33 75 800

XXIX  Sesja  Rady  Powiatu

https://powiat.limanowski.pl/blog/xxix-sesja-rady-powiatu-limanowskiego/


Limanowskiego
17 października br. odbyła się ostatnia w V kadencji XXIX
Sesja  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  Sesja  była  okazją  do
podsumowania  czteroletniej  pracy  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego,  a  także  do  złożenia  podziękowań  i  życzeń.
Udział w niej wzięli przedstawiciele Powiatu Limanowskiego,
instytucji i jednostek, a także zaproszeni goście i media.

Obrady tradycyjnie rozpoczął Tomasz Krupiński Przewodniczący
Rady  Powiatu,  który  powitał  radnych  i  zaproszonych  gości.
Następnie  po  przyjęciu  przez  radnych  porządku  obrad  oraz
odczytaniu protokołu z ostatniej sesji dokonał jej otwarcia.

Kolejno  zgodnie  z  porządkiem  obrad  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski  przedstawił  podsumowanie  z  czterech  lat  pracy
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  W  swoim  sprawozdaniu
poinformował  Radnych  o  inwestycjach  obejmujących  m.in.
infrastrukturę drogową, bezpieczeństwo i porządek publiczny,
edukacje,  rolnictwo  i  ochronę  środowiska,  przedsiębiorczość
oraz  aktywizację  osób  bezrobotnych,  politykę  zdrowia  i
politykę społecznej, a także turystykę i kulturę.

https://powiat.limanowski.pl/blog/xxix-sesja-rady-powiatu-limanowskiego/


– Pragnę Państwa poinformować, że w obecnej V kadencji Rady
Powiatu  Limanowskiego  Zarząd  Powiatu  obradował,  do  dnia
dzisiejszego, aż 240 razy -mówił starosta Jan Puchała – Obecna
kadencja  Rady  Powiatu  Limanowskiego  przebiegła  zgodnie  z
naszymi zamierzeniami wyrażonymi w moim expose. W mojej ocenie
był  to  czas  pełen  wyzwań,  często  trudności  ale  co  ważne
działań  w  zdecydowanej  większości  zakończonych  sukcesem.
Dzięki wzorowej współpracy Zarządu i zdecydowanej większości
Radnych  Powiatu  Limanowskiego  zrealizowaliśmy  wiele
przedsięwzięć,  które  wpłynęły  na  rozwój  naszego  powiatu.
Zmiany jakie zaszły i nadal trwają w Powiecie Limanowskim
widoczne są we wszystkich dziedzinach życia, ale szczególnie w
służbie  zdrowia,  szkolnictwie,  turystyce,  czy  inwestycjach
drogowych.(…)  Podczas  pierwszej  Sesji  Rady  Powiatu  
Limanowskiego w 2014 roku, przedstawiając Państwu program 
pracy na najbliższe cztery lata, mówiłem, że chcemy zachować i
kontynuować wytyczone w poprzedniej kadencji kierunki rozwoju,
tak aby na koniec kadencji, po ciężkiej pracy stanąć przed
Państwem  bez  poczucia  zmarnowanych  szans.  Mogę  śmiało
stwierdzić,  że  wykorzystaliśmy  każdą  szansę  na  pozyskanie
dodatkowych środków na modernizację dróg, obiektów, a także na
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realizację  wielu  znaczących  dla  mieszkańców  –  programów  i
przedsięwzięć. Liczby mówią same za siebie: Kwota inwestycji
zrealizowanych przez Powiat Limanowski w latach 2015-2018, to
ponad 119 mln zł z czego prawie 64 mln zł, powiat  pozyskał z
różnych źródeł zewnętrznych!

W trakcie swojego wystąpienia starosta Jan Puchała przedstawił
najważniejsze przedsięwzięcia mijającej kadencji, jak również
złożył podziękowania – Dzięki naszej pracy, pracowników Urzędu
i jednostek organizacyjnych udało się nam osiągnąć wyznaczone
cele. Nasze działania zostały docenione i zauważone także na
arenie ogólnopolskiej. Świadczą o tym nagrody – między innymi
wręczona mi podczas ostatniego Forum Ekonomicznego w Krynicy
statuetka i tytuł  – Samorządowca 20 lecia! Te wyróżnienia –
należą się  nam wszystkim! Cztery lata to długi okres czasu,
choć dzisiaj, kiedy tu przed Państwem stoję wydaje mi się, że
to wczoraj stałem tu po raz pierwszy jako Starosta Powiatu. 
Państwu – w większości – chciałem podziękować na współpracę.
Bez Rady Powiatu – która akceptowała nasze działania, nasz
sukces nie byłby możliwy. Dziękuję w szczególności radnym z
mojej  grupy  „Działajmy  Wspólnie”,  dziękuję  koalicjantom  z
Prawa i Sprawiedliwości, a także tym radnym z innych opcji
politycznych, którzy popierali nasze działania.



–  Do  krytyków,  którzy  większą  ilość  czasu  poświęcali  na
uszczypliwości czy szukanie dziury w całym niż na wspólne
działanie  dla  dobra  mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  –
również kieruję  słowa podziękowania – kontynuował Starosta –
Takie postępowanie mnie osobiście jeszcze bardziej motywuje do
działania!  Dziękuję  Zarządowi  Powiatu;  Panu  Mieczysławowi
Urydze,  Pani  Agacie  Zięba,  Panu  Janowi  Więckowi,  Panu
Wojciechowi Włodarczykowi, dziękuję Sekretarzowi Powiatu Panu
Andrzejowi  Matlęga,  Pani  Skarbnik  Elżbiecie  Nastałek,
dyrektorom wydziałów, kierownikom jednostek organizacyjnych,
inspekcji, straży i policji, wszystkim pracownikom starostwa.
Chylę przed Państwem czoła i życzę wszystkiego dobrego na
przyszłość. Dziękuję Panu Posłowi Wiesławowi Janczykowi,  Panu
Wojewodzie  Małopolskiemu,  Panu  Marszałkowi  Województwa
Małopolskiego,  Pani  Przewodniczącej  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  Urszuli  Nowogórskiej  i  Panu  Grzegorzowi
Biedroniowi, Radnemu Województwa Małopolskiego – za wspieranie
naszych działań, osobiste zaangażowanie oraz za pomoc przy
realizacji wielu istotnych przedsięwzięć. Dziękuję Wójtom i
Burmistrzom  Limanowszczyzny  –  za  wspólne  projekty,  za
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życzliwość i współpracę. Szanowni Państwo mam nadzieję, że
podczas niedzielnych wyborów, nasza praca – zarówno Zarządu,
jak i Rady Powiatu zostanie rzetelnie i obiektywnie oceniona
przez  wyborców.  Dlatego  też  dziękuję  i  do  zobaczenia  po
wyborach – czego Wam i sobie życzę!

Następnie  sprawozdanie  przedstawił  Tomasz  Krupiński
Przewodniczący Rady Powiatu, który oficjalnie poinformował o
zamknięciu wraz z końcem V kadencji swojej pracy w Radzie
Powiatu Limanowskiego.

–  Kończąc  obecną  kadencję,  a  także  czas  mojej  pracy  jako
samorządowca składam wszystkim serdeczne podziękowania. Była
to  dla  mnie  wielka  przyjemność  prowadzić  posiedzenia  i
prowadzić Radę Powiatu Limanowskiego. Wszystkie dotychczasowe
osiągnięcia,  są  naszym  wspólnym  dziełem,  ponieważ
wypracowaliśmy dobre kierunki  i dokonaliśmy właściwego wyboru
organu wykonawczego, który doprowadził do tych sukcesów. Ten
postęp jest szczególnie widoczny w zrealizowanych na terenie
Powiatu  Limanowskiego  inwestycjach.-  mówił  Przewodniczący
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dziękując za współpracę Zarządowi i Radnym.

Życzenia  i  podziękowania  na  ręce  Przewodniczącego  złożył
Starosta  Limanowski Jan Puchała wraz z Zarządem i Radnymi.

  

 

 

 

 

 

– Kiedy w 1999 roku pierwszy raz zostałeś wybrany do samorządu
Powiatu Limanowskiego, zapewne nie myślałeś, że kolejne lata
będą tylko umacniać Cię w przekonaniu właściwej drogi jaką
jest służba dobru społecznemu. W tym roku mija 20 lat Twojej
pracy jako samorządowca. Przez te lata stałeś się nie tylko
jednym z „filarów” Powiatu, ale przez swoje sukcesy wpłynąłeś
na jego modernizację i rozwój. Twoje doświadczenie było i jest
docenione  przez  mieszkańców  naszego  powiatu.  Swoją  postawą
zyskałeś nasze zaufanie jako Radnych, dlatego już w 2006 roku
wybraliśmy  Cię  na  stanowisko  Wiceprzewodniczącego  Rady
Powiatu, a w 2010, aż do obecnego momentu piastujesz mandat
Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  –  rozpoczął
Starosta  Limanowski,  a  następnie  przypomniał  o  dokonaniach
Przewodniczącego  zarówno  w  pracy  zawodowej,  na  rzecz
społeczeństwa  oraz  w  życiu  prywatnym.  Zarząd  dziękując  za
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wsparcie i zawsze otwartą na pomoc, koleżeńską postawę wręczył
Przewodniczącemu  pamiątkowy  album  z  Jego  pracy  w  Powiecie
Limanowskim oraz list z gratulacjami.

Do życzeń dla Przewodniczącego dołączyli się Radny Województwa
Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,  Prezes  GoldDrop  Stanisław
Gągała.  Radny  Województwa  Małopolskiego  podziękował  również
Zarządowi i Radzie Powiatu za wspólny dialog na rzecz regionu
oraz nawiązał w swoim przemówieniu do obchodów 100 rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości.

  

W dalszej części Sesji Skarbnik Powiatu Limanowskiego Elżbieta
Nastałek, przedstawiła uchwałę w sprawie zmian budżetowych na
rok 2018 oraz uchwałę dotyczącą zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Powiatu Limanowskiego. Skarbnik Powiatu zapoznała
uczestników z opinią RIO w zakresie informacji o przebiegu
wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. Radni podjęli uchwałę
w sprawie zmian w budżecie w 2018 r.
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Następnie Radni zapoznali przedstawił informacją o poziomie
wykonania kontraktu z NFZ w I półroczu 2018 r. oraz o bieżącej
sytuacji finansowej Szpitala, a następnie Radni przegłosowali
uchwałę o akceptacji wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na
wydzierżawienie  mienia  nieruchomego  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej im. Miłosierdzia Bożego.

Uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  współpracy
Powiatu  Limanowskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok
2019 przedstawiła  Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i
Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk.

W  kolejnych  punktach  podjęte  zostały  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  lokalu,
znajdującego  się  w  budynku  „C”  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  przy  ul.  J.  Marka  9,  w  sprawie  wyrażenia  zgody
Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
na zawarcie kolejnej umowy z Stokłosa Henryk KONTEKST na najem

powierzchni ok. 1 m2 na korytarzu szkolnym znajdującym się
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w budynku Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
oraz  w  sprawie  akceptacji  projektu  porozumienia  w  sprawie
uzgodnień  dotyczących  zrzeczenia  się  prawa  użytkowania
wieczystego przez Orlen Budonaft Spółka z o.o. i finansowania
przez Powiat Limanowski inwestycji realizowanej przez Miasto
Limanowa,  obejmującej  miedzy  innymi  budowę  zjazdu
indywidualnego  zlokalizowanego  na  nieruchomości  będącej  w
użytkowaniu  wieczystym  Orlenu  Budonaft  Spółka  z  o  .o.  z
siedzibą  w  Limanowej  oraz  remoncie  nawierzchni  jezdni
prowadzącej  do  bramy  towarowej  tegoż  Przedsiębiorstwa.

Radni  zaakceptowali  również  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia
rezolucji dotyczącej poparcia planowanej „Budowy nowej linii
kolejowej  Podłęże  –  Szczyrzyc  –  Tymbark/Mszana  Dolna  oraz
modernizację istniejącej linii kolejowej nr 104 Chabówka –
Nowy Sącz”.

  

Obrady  zamknęły  interpelacje  i  zapytania  oraz  wnioski  i
oświadczenia Radnych.

Zapraszamy do FOTOGALERII
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Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
powiatu  limanowskiego
nagrodzone w Jabłonce!
9 Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich odbył się w dniach 6-7 października br. w
Orawskim  Centrum  Kultury  w  Jabłonce.  W  przeglądzie
zaprezentowało  się  13  grup  wytypowanych  w  eliminacjach
powiatowych i gminnych oraz przez ośrodki doradztwa rolniczego
i samorządy powiatowe woj. małopolskiego. Powiat limanowski
reprezentowały  cztery Koła Gospodyń Wiejskich z:Krasnych –
Lasocic, Laskowej, Męciny i Podłopienia. KGW z powiatu zostały
nagrodzone  w  poszczególnych  kategoriach,  natomiast  nagrodę
główną  przeglądu  zdobyły  uczestniczki  z  KGW  Męcina.
Gratulujemy!

Posiedzenia  Komisji  Artystycznej  9.  Małopolskiego  Przeglądu
Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich,
który odbył się w Jabłonce w dniach 6-7 października 2018 r.
Komisja  Artystyczna  w  składzie:  Jadwiga  PILCH  /etnograf/,
Jadwiga ADAMCZYK /muzyk/, Marta SMÓLCZYŃSKA /etnolog/, Lucyna
KMAK  /specjalista  ds.  gospodarstwa  wiejskiego  i
agroturystyki/,  Ewelina  CZARNIK  /spec.  ds.  dziedzictwa
kulturowego/,  Benedykt  KAFEL  /etnograf/  po  obejrzeniu  i
wysłuchaniu prezentacji artystycznych /scenek obyczajowych i
pieśni ludowych/, degustacji zgłoszonych do konkursu potraw
oraz  ocenie  prac  wykonanych  podczas  konkursu  rękodzieła
artystycznego  /makatka  kuchenna/  przez  13  grup  KGW  i
Stowarzyszeń  wytypowanych  z  7  powiatów  woj.  małopolskiego
/bocheńskiego,  krakowskiego,  limanowskiego,  myślenickiego,
nowosądeckiego,  oświęcimskiego  i  tarnowskiego/  przyznała
wyróżnienia  i  nagrody  w  poszczególnych  konkursach
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regulaminowych:

w konkursie tradycyjnych scenek obyczajowych

w konkursie tradycyjnych potraw regionalnych których głównym
składnikiem był karpiel

w  konkursie  rękodzieła  artystycznego  za  wykonanie  makatki
kuchennej

w konkursie pieśni ludowych

 

Wyróżnienia  i  nagrody  w  punktacji  łącznej  we  wszystkich
konkursach:

NAGRODĘ GŁÓWNĄ PRZEGLĄDU wraz z nagrodą pieniężną w wysokości
2 500,00 zł oraz nagrodę rzeczową otrzymało KGW Męcina.

dwa  równorzędne  I  miejsca  wraz  z  nagrodami  pieniężnymi  w
wysokości po  2 000,00 zł oraz nagrodę rzeczową otrzymały:
– KGW Klęczany (gm. Chełmiec, pow. nowosądecki)
– KGW Krasne-Lasocice (gm. Jodłownik, pow. limanowski)

dwa  równorzędne  II  miejsca  wraz  z  nagrodą  pieniężną  w
wysokości po 1 500,00 zł oraz nagrody rzeczowe otrzymały:
– Stowarzyszenie KGW PEŁNA CHATA Szczepanowice (gm. Pleśna,
pow. tarnowski)
– KGW Florynka (gm. Grybów, pow. nowosądecki)

trzy  równorzędne  III  miejsca  wraz  z  nagrodą  pieniężną  w
wysokości po 1 000,00 zł oraz nagrody rzeczowe otrzymały:
– KGW SAME SWOJE Przeciszów (gm. Przeciszów, pow. oświęcimski)
– KGW Ptaszkowa (gm. Grybów, pow. nowosądecki)
– KGW Trzebunia (gm. Pcim, pow. myślenicki)

sześć wyróżnień i nagrody pieniężne w wysokości po 500,00 zł
każda oraz nagrody rzeczowe otrzymały:
– KGW Podłopień (gm. Tymbark, pow. limanowski)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/w-konkursie-tradycyjnych-scenek-obyczajowych.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/w-konkursie-tradycyjnych-potraw-regionalnych-których-głównym-składnikiem-był-karpiel.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/w-konkursie-tradycyjnych-potraw-regionalnych-których-głównym-składnikiem-był-karpiel.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/w-konkursie-rękodzieła-artystycznego-za-wykonanie-makatki-kuchennej.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/w-konkursie-rękodzieła-artystycznego-za-wykonanie-makatki-kuchennej.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/w-konkursie-pieśni-ludowych.pdf


– Stowarzyszenie Gospodyń Gminy Krzeszowice (pow. krakowski)
– KGW Laskowa (gm. Laskowa, pow. limanowski)
– KGW Bruśnik (gm. Ciężkowice, pow. tarnowski)
– KGW Olchawa (gm. Nowy Wiśnicz, pow. bocheński)

Komisja  Artystyczna  9.  Małopolskiego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego KGW w Jabłonce z przyjemnością
stwierdza,  że  poziom  artystyczny  konkursów  prowadzonych  od
kilku  lat  jest  coraz  doskonalszy.  Dotyczy  to  szczególnie
widowisk, przy których co roku uwidaczniają się nowe talenty
aktorskie,  reżyserskie  i  znajomość  obyczajowości  własnego
regionu.  Dużą  korzyścią  płynącą  z  przeglądu  jest  wzajemne
poznawanie  i  integracja  środowisk  wiejskich  oraz  wymiana
doświadczeń w dziedzinach będących przedmiotem spotkań. Cieszy
też  fakt,  że  kulinaria  są  efektem  poszukiwań  dawnych,
tradycyjnych potraw wiejskich, często już zapomnianych.

 

ZDJĘCIA

 

źr.: www.jablonka.pl

Wernisaż wystawy z góralskim
akcentem!
W piątek 5 października br. w galerii Powiatowego Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej odbył się wernisaż wystawy
malarstwa Mariana Ślazyka – artysty ze Słopnic.

Spotkanie  otworzyła  Justyna  Tokarczyk  dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego

https://photos.google.com/share/AF1QipNhjxBtYF-N5F9yMGO0HhuZk5k3JHHntHbSZ50fFyiR22XWJSgipOBJYlXN3Hb9uQ?key=SG5rTmJWMkZlYjUzTXlsVWVBUFZnUnk4ZFdCZnZB
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-z-goralskim-akcentem/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-z-goralskim-akcentem/


w  Limanowej,  która  w  imieniu  Jana  Puchały  Starosty
Limanowskiego  przywitała  zgromadzonych  gości  wśród  których
znaleźli  się:  Jan  Więcek  –  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego, Marian Wójtowicz – Radny Powiatu Limanowskiego
oraz  Wiceprzewodniczący  Komisji  Kultury,  Józef  Jaworski  –
Radny  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Członek  Komisji  Kultur,
rodzina i znajomi artysty.

Po oficjalnej części spotkania nadszedł czas na prezentację
wystawy pt. „Cztery pory roku”. Otwarcie wystawy uświetnił
występ  Zespołu  regionalnego  „Słopniczanie”  ze  Słopnic
działający  pod  kierownictwem  Józefa  Wójtowicza.



 

Marian Ślazyk urodził się w 1959 roku w Słopnicach w rodzinie
wielodzietnej.  Od  najmłodszych  lat  interesował  się  sztuką.
Cieszył go widok przedmiotów artystycznych, w tym obrazów.
Zainteresował się sposobem ich tworzenia i technikami jakimi
zostały wykonane. Nie myślał, że sam mógłby tworzyć.
Marian Ślazyk prowadził normalne życie rodzinne. Wychowując
się w Krakowie, bardzo tęsknił za swoimi rodzinnymi stronami,
więc kiedy nadarzyła się okazja postanowił wrócić do Słopnic.
Tu do dziś dnia mieszka i tworzy. Codzienne i zarazem piękne
górskie widoki obudziły w nim chęć przekazania tego innym.

U  swych  początków  malował  jedynie  kwiaty.  Robił  to  dość
wyszukanym i niełatwym sposobem, mianowicie za pomocą farb
olejnych i szpachli. Potem przyszła kolej na pejzaże. W miarę
tworzenia  zaczął  coraz  sprawniej  posługiwać  się  pędzlem.
Nauczył się mieszać kolory, przez co jego obrazy stały się
bardzo żywiołowe i ekspresyjne



 

Zapraszamy do galerii zdjęć

Wystawę można podziwiać do 31 października br.

Zapraszamy serdecznie!

Towarzyskie  i  Regionalne
Zawody  w  Osadzie  Konnej
ASSANYA (ZDJĘCIA)
W ostatni weekend 28 – 30 września 2018 r.,  w Osadzie Konnej
ASSANYA w Żmiącej w gminie Laskowa, odbyły się Towarzyskie i
Regionalne  Zawody  w  skokach  przez  przeszkody.  Patronat
honorowy  nad  wydarzeniem  objął  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski.

W  ciągu  trwania  imprezy  sportowej  odbyło  się  ponad  20
konkurencji konnych, w których zgłoszonych zostało ponad 100
koni. Najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe: puchary i
upominki  ufundowane  m.in.  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej.

Więcej o wynikach na stronie ZAWODY KONNE

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2396670963681564
https://powiat.limanowski.pl/blog/towarzyskie-i-regionalne-zawody-w-osadzie-konnej-assanya-zdjecia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/towarzyskie-i-regionalne-zawody-w-osadzie-konnej-assanya-zdjecia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/towarzyskie-i-regionalne-zawody-w-osadzie-konnej-assanya-zdjecia/
https://zawodykonne.com/zawody/wgajda/117
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Podsumowanie  współpracy
transgranicznej – konferencja
W  dniu  25  września  2018  r.  w  hotelu  Limanova  odbyła  się
konferencja podsumowująca mikroprojekt Powiatu Limanowskiego
pn.  „Cyfrowe  dziedzictwo  Powiatu  Limanowskiegoi  Dolnego
Kubina”  realizowany  w  partnerstwie  z  Miastem  Dolny  Kubin.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_3950.jpeg
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_4095.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_4149.jpeg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_4149.jpeg
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Mikroprojekt  współfinansowany  był  ze  środków  Europejskiego
Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Programu  Współpracy
Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014 – 2020.

Spotkanie  otworzył  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  który
podziękował  partnerom  projektu  za  doskonałą  współpracę.
Wspomniał iż dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe obu regionów
można  pokazywać  w  tradycyjnej  formie,  ale  można  także
pokazywać w sposób niekonwencjonalny, niestandardowy. Do tego
służą e- usługi w których Powiat Limanowski chce być liderem.

Projekt który zrealizowaliśmy i którym chcemy się pochwalić
wykorzystuje  e-  usługi   w  tym  wirtualną  rzeczywistość  do
promocji regionów turystycznych mówił Jan Puchała.

Starosta  zaprosił  wszystkich  obecnych  do  skorzystania  z
wzbogaconej  oferty  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej,  w  którym  od  ubiegłego  tygodnia  znajduje  się
interaktywna  ławeczka  transgraniczna  oraz  stanowisko  do
wirtualnej przestrzeni.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/42657015_2380994108582583_7828998431623348224_n.jpg


Po  przemówieniu  miało  miejsce  uroczyste  przekazanie  przez
Starostę  Powiatu  Limanowskiego  Jana  Puchałę  i  Wicestarostę
Powiatu  Limanowskiego  Mieczysława  Urygę  na  ręce  Vladimíra
Adamca  kompletu  okularów  do  oglądania  wirtualnej
rzeczywistości  tzw.  google  cardboards.

Następnie  Paweł  Tokarczyk  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału
Promocji, Projektów
i  Przedsiębiorczości  przedstawił  zrealizowane  zadania  w
projekcie.

Na konferencji swoje działania w projekcie zaprezentowali Pan
Janusz Kozioł – Prezes Zarządu firmy 3Step Mobile Solutions
zaprezentował wykonaną w ramach projektu aplikację mobilną.

Następnie Pan Konrad Ziaja – Prezes Zarządu firmy CinematicVR
przybliżył możliwości wykorzystania technologii VR w turystyce
na  przykładzie  projektu  „Cyfrowe  dziedzictwo  Powiatu
Limanowskigo  i  Dolnego  Kubina”.

Na  koniec  spotkania  Pan  Robert  Zakrzewski  Prezes  Fundacji

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/IMG_3533.jpg


RunVegan zaprezentował projekt Gorce Ultra Trail jako przykład
transgranicznego produktu turystycznego.

W podsumowaniu projektu uczestniczyli Grzegorz Biedroń – Radny
Sejmiku  Województwa  Małopolskiego,  Jan  Puchała  –  Starosta
Limanowski, Marek Czeczótka – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu,
Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski, Marian Wójtowicz –
Wiceprzewodniczący  Komisji   Kultury,  Sportu   i  Turystyki
Powiatu Limanowskiego, Piotr Stach – Pełniący obowiązki Wójta
Gminy  Laskowa,  Miloš  Handák  –  Kierownik  Działu  Projektu
Parasolowego  Programu  Interreg  V-A  PL-SK  2014-2020,  Jan
Legutko – Nadleśniczy Nadleśnictwa Limanowa, Zbigniew Oleksy –
Prezes Zarządu Oddziału PTTK Ziemi Limanowskiej w Limanowej,
Magdalena  Dyląg  –  Dyrektor  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej, , Adam Matras – Kierownik Sekcji Operacyjnej
GOPR w Limanowej, Joanna Zawada – Wiceprezes Zarządu Oddziału
PTTK Ziemi Limanowskiej w Limanowej, Wioletta Domaradzka –
Wiceprezes fundacji RunVegan, Paweł Pięta – Dyrektor Zespołu
Placówek  Oświatowych  Justyna  Tokarczyk  –  Dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości, Paweł Tokarczyk –

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/IMG_3572.jpg


Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości, Izabela Kobiela –koordynator projektu, a
także  przedstawiciele  GOKów,  MOKów  z  terenu  powiatu
limanowskiego  oraz  mediów,  w  tym  mediów  branżowych.

Wśród  zaproszonych  gości  obecni  byli  także  przedstawiciele
miasta  partnerskiego  Dolny  Kubin.  Miasto  Dolny  Kubin
reprezentowali  Pan  Vladimír  Adamec  –  vedúci  kancelárie
primátora  mesta,  Beata  Valekova  oraz  10  osobowa  grupa
przedstawicieli sektora turystycznego z Dolnego Kubina.

Spotkanie  prowadził  Mateusz  Pietrzak  –  pracownik  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości.

Więcej o projekcie TUTAJ

FOTOGALERIA
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„Z obiektywem przez Powiat”!
–  tylko  pięć  dni  na
zgłoszenie!
Powiat  Limanowski  posiada  wiele  interesujących  i  pięknych
momentów,  osób,  miejsc,  obiektów  czy  zjawisk,  które  warto
uchwycić  w  obiektywie  aparatu,  a  następnie  przesłać  do
1.10.2018  r.  na  adres  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w
Limanowej i wziąć udział w VI edycja powiatowego konkursu
fotograficznego „Z obiektywem przez Powiat”!  Organizatorem
konkursu  jest  Powiat  Limanowski  oraz  Miejska  Biblioteka
Publiczna  w  Limanowej.  Patronat  honorowy  nad  konkursem
sprawuje Starosta Limanowski Jan Puchała.  

W Konkursie mogą wziąć udział wszystkie zainteresowane osoby
(nie tylko mieszkańcy powiatu limanowskiego), przy czym osoby
które nie ukończyły jeszcze 13 lat muszą mieć pisemną zgodę
rodziców  lub  opiekunów.  Fotografie  bezwzględnie  powinny
wpisywać  się  w  tematykę  konkursu  tj.  przedstawiać  osoby,
miejsca, obiekty i zjawiska z terenu Powiatu Limanowskiego.

Pakiety  konkursowe  (tj.  1-  7  fotografii  oraz  potrzebne,
określone  w  regulaminie  załączniki),  należy  przesłać  lub
dostarczyć osobiście w terminie do 01 października 2018 roku
na adres:

Miejska Biblioteka Publiczna
w Limanowej; ul. M.B. Bolesnej 13;
34-600 Limanowa

z dopiskiem:
„KONKURS FOTOGRAFICZNY”.

Prace konkursowe będą oceniane w dwóch kategoriach: człowiek i
pejzaż. Do wygrania nagrody pieniężne.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zglos-swoje-prace-w-vi-edycji-powiatowego-konkursu-z-obiektywem-przez-powiat/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zglos-swoje-prace-w-vi-edycji-powiatowego-konkursu-z-obiektywem-przez-powiat/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zglos-swoje-prace-w-vi-edycji-powiatowego-konkursu-z-obiektywem-przez-powiat/


Wszystkie dodatkowe informacje w Z obiektywem przez powiat
regulamin

MBP vs Starostowo Limanowa – Klauzula ogólna
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Trasy  na  Mogielicy  w  nowej
odsłonie!
Świetna  wiadomość  dla  biegaczy,  rowerzystów  górskich  i  
amatorów  narciarstwa  biegowego:  góra  Mogielica  w  Powiecie
Limanowskim  będzie  miała  nowe  oznakowanie  szlaku
przeznaczonego  dla  początkujących  i  średniozaawansowanych
amatorów turystyki aktywnej. Fundacja Run Vegan w ramach akcji
-Małopolskie Szlaki Turystyki Aktywnej – wykonała oznakowanie
trasy wielofunkcyjnej “Zalesie” o dystansie 5,5 km.

Dzisiaj w ośrodku w Zalesiu odbyło się spotkanie podsumowujące
projekt Małopolskie Szlaki Turystyki Aktywnej, w którym wzięli
udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Mieczysław Uryga
–  Wicestarosta  Limanowski,  Justyna  Tokarczyk  –  Dyrektor
Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości  wraz  z
Zastępcą Pawłem Tokarczykiem, Paweł Pięta – Dyrektor Zespołu
Placówek  Oświatowych,  przedstawiciele  Fundacji  Run  Vegan:
Wioletta Domaradzka i Robert Zakrzewski, a także zaproszeni
goście.

Spotkanie to było okazją do rozmów na temat organizowanych na
terenie  Powiatu  Limanowskiego  imprez  sportowych,  tras
rekreacyjno  –  sportowych  na  Mogielicy.  Dodatkowo  Paweł
Tokarczyk – Zastępca WPPiP przedstawił uczestnikom spotkania,
dotychczasowe  zrealizowane  działania  na  trasach,   a  także
przybliżył projekty turystyczne które są obecnie realizowane
m.in. Rozbudowa szlaków wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica
i  szlaków  łącznikowych   w  Gminach  Limanowa,  Słopnice,
Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich połączeniem z trasą
główną VeloDunajec, który będzie obejmował realizację nowych
tras rowerowych i szlaków pieszych o długości 24,555 km oraz
odnowienie  istniejących  szlaków  poprzez  ich  oznakowanie  na

https://powiat.limanowski.pl/blog/trasy-na-mogielicy-w-nowej-odslonie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trasy-na-mogielicy-w-nowej-odslonie/


odcinku  16,333  km  (O  szczegółach  tego  projektu  pisaliśmy
TUTAJ).

Warto  przypomnieć,  że  zarówno  trasa  “Zalesie”  jak  i
„Mogielica” są całosezonowe, pełnią funkcję trasy narciarskiej
zimą, a rowerowej, biegowej, pieszej, nordic walking i innych
latem. W związku z nową odsłoną nie będą na niej umieszczane
oznakowania danej dyscypliny, a odpowiednie znaki wskazujące
trasę  i  kierunek  znajdą  się  na  skrzyżowaniach  oraz  przy
zakrętach. Trasa zostanie również oznaczona co 1 km.

W ramach projektu opracowano także opis szlaku, mapę wraz z
profilem  trasy  oraz  informacje  przyrodnicze,  zdjęcia  i
panoramy z opisem. Panoramy z opisem informacji przyrodniczych
znajdą się na dwóch tablicach informacyjnych, które staną w
punkcie startu oraz przy istniejącej wiacie turystycznej  na
ok. 3 kilometrze trasy. Dzięki tej inicjatywie trasa będzie
dostępna również wiosną, latem i jesienią.

Projekt  realizuje  Fundacja  Run  Vegan  przy  współpracy  z

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozbudowa-szlakow-wielofunkcyjnych-we-wspolpracy-z-gminami-i-miastem/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozbudowa-szlakow-wielofunkcyjnych-we-wspolpracy-z-gminami-i-miastem/
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Powiatem Limanowskim w ramach swoich działań statutowych.

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego  w  ramach  konkursu  ofert  z  turystyki  pn.
„Małopolska  Gościnna”

Dokonali  oceny  wykonanych
prac  konserwatorskich  w
parafiach
W  zeszłym  tygodniu  członkowie  Komisji  Kultury,  Sportu  i
Turystyki  wizytowali  miejsca  sakralne  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  które  objęte  były  dofinansowaniem  ze  strony
Powiatu Limanowskiego w latach 2014- 2018.  Komisja sprawdzała
celowość wydatkowanych środków oraz postępy wykonanych prac
projektowych, remontowych i restauratorskich.

Osiem parafii w tym: pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach,
pw.  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,  pw.  Św.  Andrzeja
Apostoła w Łukowicy,  pw. Wszystkich Świętych w Łososinie
Górnej,  pw.Św.  Mikołaja  Biskupa  w  Skrzydlnej,  pw.  Św.
Antoniego Opata w Męcinie, pw. Św. Marii Magdaleny w Kasinie
Wielkiej,  pw.  Jana  Ewangelisty  w  Pisarzowej,  które  na
przestrzeni czterech lat otrzymało łącznie w ramach dotacji
celowej  z  budżetu  Powiatu  Limanowskiego  541  tys.  zł
dofinansowania na realizację zadań związanych z  renowacją
zabytków znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego. W
ślad za podjętą uchwałą Rada Powiatu Limanowskiego corocznie
zatwierdza  udzielanie  dotacji  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane zabytków znajdujących się
na terenie powiatu limanowskiego. Dotacje były przekazywane
sukcesywnie  od 2014 roku
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W dniach od 7 września Komisja Kultury, Sportu i Turystyki
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  w  składzie:  Wicestarosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Komisji  Jolanta
Grzegorzek,  Wiceprzewodniczący  Komisji  Marian  Wójtowicz,
Członek  Komisji   Józef  Jaworski  oraz  Dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk i
Podinspektor Wydziału Joanna Zawada, wizytowała poszczególne
parafie powiatu, aby dokonać oceny wykonanych prac. Dotacja na
2014 – 2018 obejmowała następujące parafie:

Parafia  pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach



Parafia pw.  Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej







 

Parafia pw.  Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy

 





Parafia pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej

 

 



Parafia pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej,



  Parafia pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie,





 

Parfia pw. Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej





 


